
 

 

 

        

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DEL MERITO 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 

sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 
AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

AL SITO WEB–SEZIONE PNRR 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

DECRETO GRADUATORIA DENITIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI 

A PERSONALE DOCENTI INTERNI DI 5 FIGURE PROFESSIONALI DI ESPERTI INTERNI E 5 

FIGURE PROFESSIONALI DI TUTOR INTERNI PER I PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI COCURRICULARI DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DEL CCNL A 

VALERE SU: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica di cui al D.M. n. 

19/2024  

Titolo del Progetto: “Se ti perdi ti riprendo” - CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P- 50815  

CUP: G94D21000240006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

1 e 2-bis; 

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

IC MACERATA CAMPANIA
C.F. 94017830616 C.M. CEIC88300B
AE529B3 - SEGRETERIA

Prot. 0002763/U del 04/06/2025 13:54VI.1.1 - PON FSE FESR PNRR

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 

contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica relative al conferimento degli incarichi 

individuali per PERSONALE INTERNO (Esperti/Tutor) per attività di percorsi formativi e laboratoriali co-

curriculari relativa al progetto PNRR (DM 19/24) dal titolo “Se ti perdi ti riprendo” CIP: M4C1I1.4-2024-

1322-P-50815 CUP: G94D21000240006; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività in 

orario extracurriculare, oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali 

alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO l’avviso prot. N. 1762 del 04/04/2025 per il conferimento di incarichi individuali a personale docenti 

interni di 5 figure professionali di esperti interni e 5 figure professionali di tutor interni per i percorsi formativi 

e laboratoriali co-curriculari da contrattualizzare ai sensi del CCNL; 

VISTO le candidature pervenute nei termini di scadenza previsto dall'avviso n. 1762 del 04/04/2025; 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n.2654  del 28/05/2025 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto; 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva di Esperti /Tutor per la realizzazione di percorsi 

formativi e laboratoriali co-curriculari 

Per il ruolo di ESPERTI  

PERCORSO FORMATIVO   ESPERTI 

Percorsi co-curriculari 

disciplina SCIENZE 

(SANA 

ALIMENTAZIONE) 

 

Nessuna istanza pervenuta 

Percorsi co-curriculari 

disciplina SCIENZE 

(ESSENZE MACERATINE) 

 

Nessuna istanza pervenuta 

Percorsi co-curriculari 

disciplina ARTE 

(DECORO E ABBELLIMENTO) 

 

Nessuna istanza pervenuta 

 

Percorsi co-curriculari 

disciplina MUSICA MUSICOL) 

 

 

Nessuna istanza pervenuta 



 

Percorsi co-curriculari 

disciplina ITALIANO 

SCRITTURA CREATIVA TRA 

INNOVAZIONE E 

TRADIZIONE) 

 

VALLETTA GIOVANNI 

 

Nessuna domanda è stata presentata per 4 percorsi pertanto sarà fatto affidamento esterno 

Per il ruolo di TUTOR 

PERCORSO 

FORMATIVO 

TUTOR PUNTEGGIO 

Percorsi co-curriculari 

disciplina SCIENZE 

(SANA 

ALIMENTAZIONE) 

BENEDUCE 

MARIA 

31 

 

DI MATTEO G. P.  

 

25 

BALZANO M.G. 

 

15 

PERCORSO 

FORMATIVO 

TUTOR PUNTEGGIO 

Percorsi co-curriculari 

disciplina SCIENZE 

(ESSENZE MACERATINE) 

GAUDIANO 

MARIA 

51 

 

DI MATTEO G. P.  

 

25 

BALZANO M.G. 

 

15 

PERCORSO 

FORMATIVO 

TUTOR PUNTEGGIO 

Percorsi co-curriculari 

disciplina ARTE 

(DECORO E 

ABBELLIMENTO) 

DI MATTEO G. P.  25 

 

 

TARIGETTO 

MARIA 

 

 

23 

BALZANO M.G. 

 

15 

PERCORSO 

FORMATIVO 

TUTOR PUNTEGGIO 

Percorsi co-curriculari 

Disciplina MUSICA 

(MUSICOL) 

TUOSTO 

RAFFAELE 

Unica candidatura 

pervenuta 

PERCORSO 

FORMATIVO 

TUTOR PUNTEGGIO 

Percorsi co-curriculari 

disciplina ITALIANO 

SCRITTURA 

CREATIVA TRA 

INNOVAZIONE E 

RUSSO ANTONIETTA 35 

 

 

DI MATTEO G. P.  

 

25 



 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presedente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 

giorni e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Carmela Mascolo 

 
documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e normativa connessa 

 

TRADIZIONE) BALZANO M.G. 15 


		2025-06-04T13:51:15+0200
	carmela mascolo




